АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.06.2021                                   с. Маринино                                       № 27-р

Об организации воинского учета

граждан, пребывающих в запасе
Во исполнении федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26.02.1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении положения о воинском учете», от 26.02.1998 № 258 «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»:

1. Возложить на инспектора ВУС — Любаеву Надежду Андреевну, обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе.

2. При убытии в отпуск, командировку или на лечение инспектора ВУС  Любаевой Надежды Андреевны временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, возложить на специалиста 1 категории администрации сельсовета —  Конфетову Татьяну Михайловну.

3. Признать утратившим силу распоряжения Главы сельсовета от 01.09.2017 № 43-р «Об организации воинского учета граждан, пребывающих в запасе».
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета

                    А. В. Матросов

Согласовано:

Военный комиссар по

Курагинскому району Красноярского края

В. Арапов